
 

PROCERGS – CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A 
Praça dos Açorianos, s/nº – Centro Histórico – CEP 90.010-340 – Porto Alegre/RS – Brasil 
PABX + 55 51 3210-3100 – http://www.procergs.rs.gov.br – procergs@procergs.rs.gov.br 

 
 
 
Pregão Eletrônico nº 19/2021 
Processo Administrativo nº 21/0489-0000232-7 
Assunto: Aviso de Nova Data de Abertura e nova versão do Edital 

 
O Pregoeiro comunica o novo horário e data de abertura da sessão pública deste certame. 

Assim, o cronograma passa a viger conforme quadro abaixo: 
 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL: 14/07/2021 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 10h do dia 04/08/2021 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: após às 10h do dia 04/08/2021 
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: às 10h20min do dia 04/08/2021 
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA: no Portal de Compras Eletrônicas do 
PROCERGS em http://www.compras.procergs.rs.gov.br 
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Exclusivamente no sistema eletrônico 
PEDIDOS DE IMPUGNAÇÃO: Exclusivamente no sistema eletrônico 
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E HABILITAÇÃO: Exclusivamente no sistema eletrônico 
RECURSOS ADMINISTRATIVOS: Exclusivamente no sistema eletrônico 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário oficial de Brasília/DF 

 
A nova versão do Edital, com as alterações, está disponível em nosso Portal de Compras. 
 

Aos interessados, 

 

Porto Alegre/RS, 14 de julho de 2021. 

 

 

 

Daniel Carpter, 

Pregoeiro 

 

http://www.procergs.rs.gov.br/
mailto:procergs@procergs.rs.gov.br

